РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы  Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&  09. А Ы

КАР АР

О проведении соревнования
среди комбайнеров и водителей,
занятых на уборке урожая 2017 года

С целью своевременного и качественного проведения уборочных работ в
2017 году:

1. Провести соревнование среди комбайнеров, водителей, занятых на уборке
урожая 2017 года и утвердить условия соревнования согласно приложению.

2. Предложить Управлению сельского хозяйства и продовольствия
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татартан в
Сабинском муниципальном районе довести условия соревнования до
работников и организовать соревнования среди комбайнеров и водителей.

3. Предложить Исполнительному комитету Сабинского муниципального
района выделить финансовые средства для награждения победителей за счет
средств резервного фонда Исполнительного комитета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Хасаншина Г.Ш.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Приложение
к постановлению Г лавы
Сабинского муниципального
района от Л /. Рр- 2017 №

Условия соревнования
для комбайнеров, водителей занятых на уборке урожая 2017 года

Для обеспечения высокой производительности создать следующие меры материального
стимулирования:

для комбайнов ДОН-1500, Акрос-530, ПАЛЕССЕ КЗС-10К-26:
начиная с 3000 центнеров,
за каждую 1000 центнеров 1000 рублей

для комбайнов Акрос-580, Тукано- 430, ПАЛЕССЕ КЗС-1218:
начиная с 4000 центнеров,
за каждую 1000 центнеров 1000 рублей

для комбайнов Енисей-1200, СК-5:
начиная с 2000 центнеров,
за каждую 1000 центнеров 1000 рублей

для комбайнов КЛАСС Мега-360, Нью-Холланд 6080/6090,
КЛАСС Доминатор-240, Кейс-2366:

начиная с 5000 центнеров,
за каждую 1000 центнеров 1000 рублей

для комбайнов Джон-Дир, Челленджер:
начиная с 6000 центнеров,
за каждую 1000 центнеров 1000 рублей

водителям КамАЗ
за перевозку зерна:

за 300 тонн 500 рублей
за 600 тонн 1000 рублей
после 600 тонн за каждую 300 тонн 1000 рублей

на самоходных жатках за скашивание зерновых
за 500 гектаров 1000 рублей
за 1000 гектаров 1500 рублей
за 1500 гектаров 2000 рублей
за 2000 гектаров 2500 рублей

на самоходных жатках за скашивание зернобобовых и рапса:
за 300 гектаров 1000 рублей
за 800 гектаров 1500 рублей
за 1100 гектаров 2000 рублей
за 1500 гектаров 2500 рублей

для ЖВН-6 на скашивании зерновых:
за 300 гектаров 500 рублей
за 3 00-5 00 гектаров 1000 рублей
свыше 500 гектаров 1500 рублей

для ЖРБ-4,2, ЖРС на скашивании зернобобовых и многолетних трав на семена:
за 200 гектаров 500 рублей
за 300 гектаров 1000 рублей
свыше 400 гектаров 1500 рублей

Примечание:
За нарушение трудового распорядока или техники безопасности и некачественное выполнение работ
механизаторы частично или полностью лишаются премии.